Договор на техническое обслуживание установок
№          /2021/ТО
г. Нижний Новгород                                                                                                   «     »                   2021 года
ООО «Планета Алекс - НН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Вильдяевой Ольги Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и
                                                   с другой стороны,
заключили настоящий договор  о нижеследующем:
1. Предмет договора
        1.1.     Исполнитель  принимает на себя   работы по техническому обслуживанию
- установок  пожарной сигнализации.
смонтированных  на объекте  «Заказчика» в помещении по адресу:
· г. Н.Новгород,
в объёме согласованной сторонами договорной цены.
1.2.    Техническое  обслуживание  включает в  себя:
- осуществление  технического надзора за правильным содержанием и организацией установок Заказчиком,
- осуществление  плановых  регламентных работ, необходимых для содержания установок  в исправном рабочем состоянии,
- оказание  технической  помощи «Заказчику» в  вопросах, касающихся эксплуатации установок (проведение  инструктажа, составление инструкций по  эксплуатации  и т. д.),
- прибытие на  объект «Заказчика» в течение 24 часов и определение   неисправности с последующим устранением в случае, если неисправность произошла по  вине «Исполнителя». Замена оборудования, вышедшего  из  строя  по  вине «Заказчика», производится за   его  счет на основании Акта дефектации оборудования, составляемого сторонами по поводу  всех  неисправных установок.

          1.3.  «Заказчик» обязуется производить ежемесячные расчеты за выполненные работы пропорционально выполненному объему работ согласно договорной стоимости.

1.4.   На обслуживание принимаются находящиеся в эксплуатации работоспособные установки.
                                  2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Выполнять работы по техническому обслуживанию (ТО) и планово-предупредительному ремонту (ППР) в соответствии с руководящим документом РД 009-02-96 «Системы пожарной автоматики. Техническое обслуживание и плановый ремонт» в сроки, согласованные с «Заказчиком».

2.1.2.    При необходимости по заявке «Заказчика» выполнить ремонтно-восстановительные работы установок за отдельную плату.

2.1.3.    Проводить ТО и ППР персоналом, квалификация которого соответствует сложности обслуживаемых технических средств, под контролем Заказчика.

2.1.4.    Соблюдать внутренний режим, правила техники безопасности, пожарной безопасности, действующие на объекте заказчика.

2.1.5.    Совместно с «Заказчиком» вести учет выполнения работ по техническому обслуживанию с записью в журнале установленной формы «Заказчика» и «Исполнителя».

2.1.6.    Для устранения отказа установок пожарной автоматики в межрегламентный период «Исполнитель» должен прибыть на обслуживаемый объект по вызову «Заказчика» в рабочие дни в течение 24 часов с момента получения вызова.

2.2.      «Заказчик» обязуется:

2.2.1.    Осуществлять эксплуатацию систем пожарной автоматики в соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации - ППБ 01-03 и РД 009-02-96 «Системы пожарной автоматики, правила технического содержания».

2.2.2.    Приказом руководителя предприятия (организации) для эксплуатации и содержания в технически исправном состоянии установок пожарной автоматики назначить:

- лицо, ответственное за эксплуатацию установок пожарной автоматики

- оперативный (дежурный) персонал для контроля за состоянием установок, а также вызова пожарной охраны в случае возникновения пожара.

2.2.3.    Осуществлять приемку работ (при условии полного выполнения в соответствии с регламентами) после выполнения «Исполнителем» ТО и ППР, подтверждая это записью в Журнале регистрации работ.

2.2.4.    В случае необходимости обеспечить доступ «Исполнителю» в помещения «Заказчика».

2.2.5.    При необходимости создавать «Исполнителю» необходимые условия для хранения ЗИПа, инструмента, приспособлений и обеспечивать их сохранность.

2.2.6.    Предоставить «Исполнителю» необходимую документацию по установке охранно-пожарной автоматики, эксплуатирующейся на объекте.
3.Порядок расчетов
3.1.     Стоимость планового технического обслуживания составляет ежемесячно                               рублей 00 копеек, без НДС
3.2.   Основанием для расчетов за выполненные работы является акт выполненных работ на основании ежемесячных записей в Журналах «Исполнителя» и «Заказчика» о проведении работ «Исполнителем» по техническому обслуживанию установки.

3.3. «Заказчик» оплачивает выполненные работы «Исполнителю» ежемесячно по представлению актов выполненных работ, счетов-фактур, платежных требований «Исполнителя» в течение 10-ти дней с момента получения их «Заказчиком».

3.4.  В случае нарушения сроков платежей за ТО Исполнитель вправе прекратить работы по плановому ТО, о чем уведомляет «Заказчика» и органы государственного пожарного надзора.
           3.5.   Если оборудование на объекте установлено «Исполнителем» за свой счет, его перечень прописывается в Приложении №1 к Договору, в случае расторжения Договора «Заказчик» возвращает оборудование (Приложение № 1) в исправном состоянии, либо оплачивает стоимость установленного оборудования согласно сметной стоимости. В случае расторжения договора в течение года с момента заключения «Заказчик» оплачивает монтаж/демонтаж оборудования, указанного в Приложении №1 к Договору, и возвращает его в исправном состоянии, либо оплачивает стоимость установленного оборудования согласно сметной стоимости и работы по монтажу.
4. Срок действия договора
4.1.      Договор заключен с ______________ сроком на один год  и автоматически пролонгируется на каждые последующие 12 месяцев на тех же условиях, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении за 30 дней до окончания срока договора.

4.2.     Стороны вправе досрочно расторгнуть договор в порядке, предусмотренном законом, с обязательным уведомлением другой стороны за 30 дней до дня расторжения договора и указанием причины расторжения.
5. Ответственность сторон по договору
5.1.     При невыполнении любой из сторон своих обязательств, влияющих на качество и сроки ТО и ППР, ответственность несет виновная сторона в соответствии с действующим Законодательством РФ.
6.  Прочие условия
6.1.    Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ по месту нахождения «Заказчика».

6.2.  Споры, возникшие в процессе исполнения настоящего договора, рассматриваются в Арбитражном суде.
6.3.    Несчастные случаи, происшедшие с работником «Исполнителя» на территории или объекте «Заказчика», расследуются совместно «Исполнителем» и «Заказчиком».
7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»:

ООО «Планета Алекс - НН»

Юр. Адрес: г. Нижний Новгород,

ул. Июльских дней, д.11, корпус 1, кв.72.

Факт. Адрес: 603006, г. Нижний Новгород,

ул. Варварская, д. 40, оф. 506
ИНН 5258132748 КПП 525801001

ОГРН 1165278044175
Банк: Поволжский филиал
АО «Райффайзенбанк»
р/с 40702810623000010241
к/с 30101810300000000847
БИК 042202847

Тел.. (831) 411-83-81, 419-95-28

E-mail:  planeta_alex@rambler.ru
___________________ О.А. Вильдяева

	«Заказчик»: